
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026 №03
с. Сычевка

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

В соответствии со статьей 9, с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 
06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории 
Сычевского сельсовета Свободненского района Амурской области в соответствии 
со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории
Сычевского сельсовета Свободненского района Амурской области в соответствии с 
пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение
умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами 
внутренних дел его личности, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление от 24.01.2025 № 03 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» с 01 февраля 2026 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

S /  • Л.В. Степанова



Приложение № 1

к постановлению 
главы администрации 

Сычевского сельсовета 
27.01.2026 № 03

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, оказываемых на территории Сычевского сельсовета Свободненского 

района Амурской области в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким 

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

№ п.п Наименование услуг Единица
измерения

Всего цена услуг

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения

Руб. 1112,56

2 Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

Руб. 4767,46

3 Перевозка тела (останков), 
‘умершего на кладбище

Руб. 3265,60

4 Погребение Руб. 3436,60
Итого Руб. 12582,22



Приложение № 2

к постановлению 
главы администрации 

Сычевского сельсовета 
27.01.2026 № 03

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, оказываемых на территории Сычевского сельсовета Свободненского 

района Амурской области в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при отсутствии 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или ином месте 

после установления органами внутренних дел его личности

№  п.п Н аим енование услуг Е дин ица
изм ерения

В сего цена услуг

1 О ф орм ление докум ентов, 
необходим ы х для погребения

Руб. 1112,56

2 . О блачение тела Руб. 2323,54
3 П редоставление гроба Руб. 2443,92
4 П еревозка  тела  (останков), 

ум ерш его  на кладбищ е
Руб. 3265,60

5 П огребение Руб. 3436,60
И того Руб. 12582,22


